PREFEITURA DE

ARAPÍRÃCA

Cl iDcpiMTCMncMrjA ̂ ^UN!C!PAL DE TRA.NSPORTE E TRAN^iy^

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA
ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL DE

INTERESSE PÚBLICO, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE ARAPIRACA E 0(A) SR(A).
SAYONARA MALAQUIAS CAVALCANTE.

A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO (SMTT), pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF 02.533.645/0001-15, com sede na
Avenida Deputada Ceei Cunha, 1640, Itapuã, Arapiraca-AL, representado por seu
Superintendente, o Sr. Josenlldo de Souza, inscrito no CPF sob o n? 293.326.054-91 e
RG n" 371991 SSP/AL, doravante denominado CONTRATANTE e o(a) Sr(a) SAYONARA
MALAQUIAS CAVALCANTE, inscritoja) no CPF sob o n.5 084.781.904-30, doravante
denominado{a) CONTRATADO(A), resolvem celebrar o presente Instrumento
Contratual que se regerá pelas cláusulas e condições expressas a seguir:

*.LAU:>ULA KKIIVItlKA - UA hUlMUAIVIbNÍÁÇÀÜ LtüAL

A presente contratação por prazo determinado tem por fundamento no art. 37, IX, da
Constituição Federal e na Lei Municipal n" 3.144/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem por finalidade atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público, conforme previsto no art. 3^ da Lei Municipal n.°
3.144/2015, especificamente, na prestação de serviços na função de SERVIÇO TÉCNICO
EM TRÂNSITO, com jornada de trabalho semanal de 6 horas (seis) diárias.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Constitui obrigação do CONTRATANTE:

7.1 Pi mmuilíuhch Luüdb ds rdciliudues pdt a que o CONTRATADO possa executar o objeto

3.2 Efetuar o pagamento do valor ajustado, na forma convencionada;

Centro Administrativo Antônio Rocha

CNPJ -12.198.693/0001-58

Rua Samaritana, 1.185 - Bairro Santa Edwiges - Arapiraca/AL - CEP 57311-180